



## H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC , JALISCO

<b>OBRA:</b>	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CEMENTO EN CALLE JAVIER MINA	CUENTA CORRIENTE	JUNIO DE 2020
<b>MUNICIPIO:</b>	JOCOTEPEC		
<b>LOCALIDAD:</b>	EL MOLINO		
<b>ESTADO:</b>	JALISCO		

### PRESUPUESTO

CLAVE	PARTIDA		IMPORTE
	PRELIMINARES	\$	5,347.50
	CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES	\$	11,868.00
	SUPERFICIE DE RODAMIENTO	\$	248,602.50
	COMPLEMENTARIOS	\$	5,471.70
	<b>SUMA</b>	\$	<b>271,289.70</b>
	0.5% PARA CONTRALORIA	\$	1,356.45
	IVA 16%	\$	43,406.35
	<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	\$	<b>316,052.50</b>

TRESCIENTOS DIECISEIS MIL CINCUENTA Y DOS PESOS 50/100 M.N.

ING HECTOR JESUS HERNANDEZ  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS





## H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO

<b>OBRA:</b>	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CEMENTO EN CALLE JAVIER MINA	CUENTA CORRIENTE	JUNIO DE 2020
<b>MUNICIPIO:</b>	JOCOTEPEC		
<b>LOCALIDAD:</b>	EL MOLINO		
<b>ESTADO:</b>	JALISCO		

### PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS

#### PRELIMINARES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA	M2	690.00	\$ 7.75	\$ 5,347.50

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ 5,347.50

#### CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
2	MOTOCONFORMACION Y COMPACTACION DE SUPERFICIE POR MEDIOS MECANICOS COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M2	690.00	\$ 17.20	\$ 11,868.00

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ 11,868.00

#### SUPERFICIE DE RODAMIENTO

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
3	EMPEDRADO C/PIEDRA BRAZA Y MORTERO CEMENTO-ARENA DE RIO PROP 1:4 INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	690.00	\$ 352.65	\$ 243,328.50
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MACHUELO PREFABRICADO RECTANGULAR H=30CM INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	40.00	\$ 131.85	\$ 5,274.00

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ 248,602.50

#### COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
5	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	690.00	\$ 7.93	\$ 5,471.70

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ 5,471.70

SUMA \$ 271,289.70  
IVA 1.6% \$ 43,406.35  
0.5% PARA CONTRALORIA \$ 1,256.45  
PRESUPUESTO TOTAL \$ 316,052.50

TRESCIENTOS DIECISEIS MIL CINCUENTA Y DOS PESOS 50/100 M.N.

ING HECTOR JESUS HERNANDEZ  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

